test, pro tuis arbitrio, & prudentia, ad triennium, & interim, durante necessitate, dumtaxat reducere, necnon fructus, redditus, & proventus quorumcumque legatorum ad certos, vel incertos usus pios relictorum in reparationem Ecclesiarum, & cultus divini servitio ad triennium, & interim durante necessitate, cui aliter provideri non possit, applicare, & ad hunc effectum quascumque etiam ultimas voluntates commutare similiter valeas, plenam, & amplam facultatem, apostolica auctoritate, tenore earumdem presentium concedimus, & impertimur.

Facultatem, absolvendi, & dispensandi, & alia hujusmodi concedit.

§.8. Demum, ut absolvendi, dispensandi, & agendi facultatem a nobis tibi harum serie concessam aliquibus Ven: Fratribus Episcopis, seu Archiepiscopis, aut aliis Prælatibus Catholicis, vel doctis, & probis Sacerdotibus Sacre Theologiæ, aut utriusque juris vel Decretorum Doctoribus, seu Licentiatis, aut verbi divini Prædicatoribus sufficientibus tamen, & idoneis cum simili, vel limitata potestate quemadmodum semel, & pluries, ac ubi, quoties, & quando tibi visum fuerit, communicare, illosque ad præmissa, seu eorum aliqua subdelegare libere, & licite possis, & valeas concedimus, & indulgemus.

Confessis, & peccatis remissionem, & indulgentiam largiatur.

§.9. Postremo salutis Animarum Christianifidelium in Regno, Ducatu, ac Provinciis, seu Palatinatibus hujusmodi commorantium pro paterna nostra in illos charitate consulere volentes, tibi, omnibus, & singulis utriusque sexus Christianifidelibus prædictis, qui tibi, vel Confessariis abs te, seu ab Ordinariis locorum approbatis peccata sua confessi fuerint, & Sacram si potuerint Eucharistiam sumpserint, & secundum ordinationem per te desuper faciendam aliquod jejunium, aut pietatis opus fecerint, & pro Fidei Catholice, ac S. Matris Ecclesie exaltatione, hæresum extirpatione, Principum Christianorum concordia, ac presentibus Regni prædicti necessitatibus, illiusque incolumitate pias ad Deum preces effuderint, semel plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem in formam Jubilei auctoritate nostra concedendi facultatem tribuimus, & impertimur.

A censuris absolvat, & quæcumque pro literarum suarum executione faciat.

§.10. Et, ut absolutiones, dispensationes, concessionem, gratia, & litera per te vigore presentium concedenda, sublati obstaculis suum sortiantur effectum, quascumque personas, ad effectum dumtaxat omnium, & singulorum præmissorum consequen. ab omnibus, & quibuscumque excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata fuerint, dummodo in eis per annum non inforderint absolvendi, & absolutas fore censendi, Judices Assistentes, Commissarios, & Executores pro prædictorum, & literarum

tuarum executione, & observatione delegandi, ac omnia, & quæcumque alia in præmissis, & circa ea necessaria, seu quomodolibet opportuna faciendi, decernendi, & exequendi etiam per alium, seu alios auctoritate Apostolica prædicta tenore presentium plenam similiter, & liberam facultatem, & auctoritatem concedimus, & impertimur.

Decretum irritans.

§.11. Decernentes te omnibus facultatibus prædictis etiam cum derogationibus, ac irritantibus, aliisque Decretis, & clausulis necessariis, & opportunis, ac in Literis Apostolicis concedi, & extendi solitis libere, & licite uti posse, ac in absolutionibus, dispensationibus, concessionibus, gratiis, & aliis dispositionibus per te auctoritate presentium faciendis soli narrativae, & etiam solis concessionibus, & literis tuis, absque alia presentium infertione, seu exhibitione, aut Notarii, Testiumve adhibitione stari, nec ad id alterius probationis adminiculum requiri; Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, & S.R.E. Cardinales in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contraria tollit.

§.12. Non obstantibus fel. rec. Sixti Papæ IV. Prædecessoris nostri quibus inter alia cavetur expresse, quod Nuncios dicte Sedis etiam cum potestate Legati etiam de latere, tam quoad dispensationes, quam quoad alias gratias prædictas concedendas facultatibus uti non possint, nec quævis clausula in literis facultatum hujusmodi apposita adversus dictas literas cuiquam suffragentur, necnon quorumcumque Conciliorum universalium, provincialium, & synodalium, pieque memorie Bonifacii Papæ VIII. etiam Prædecessoris nostri de una, & Concilii generalis de duabus dietis, & aliis Apostolicis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ac Cancellarie Apostolice regulis, necnon Ecclesiarum, Monasteriorum, Civitatum, & locorum quorumlibet, ac Ordinum quorumcumque, & quibusvis aliis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ac quibusvis privilegiis, & indultis apostolicis, generalibus, vel specialibus, quæ præmissis quovis modo obtare videantur, per quæ presentibus non expressa, vel totaliter non inserta effectus eorum impediri valeat quomodolibet, vel differri, & de quibus, quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum habenda sit in nostris, tuisque literis mentio specialis, necnon quorumcumque testatorum, & ultimarum voluntatum, & dispositionum. Quibus omnibus, & singulis, cæterisque contrariis quibuscumque, ubi, & quando expediet secundum rei, & casus exigentiam in genere,

re, & in specie, ac tam conjunctim quam divisim, prout tibi placuerit ad effectum validitatis eorum quæ per te presentium, vigore fieri contigerit valeas derogare, & qualibet alia dicte Sedis Indulgentia generali, vel speciali cujuscumque tenoris existat, per quam presentibus, necnon literis per te earumdem vigore concedendis non expressam, vel totaliter non insertam effectus earum impediri valeat quomodolibet, vel differri, & de qua, cujuscumque toto tenore facienda sit mentio specialis. Volumus autem, ac in virtute sanctæ obedientiæ districte præcipimus, & mandamus quod tu, & abs te subdelegandi pro concessione, aut occasione concessionis absolutionum, dispensationum, licentiarum, & cæterorum quæ per vos fieri contigerit vigore presentium literarum, & facultatum in illis contentarum, nihil omnino honorarii, stipendii, præmii, aut muneris, etiam sponte oblato recipiatis, seu exigatis, alioquin tu sis, & alii, qui in Episcopali seu Archiepiscopali dignitate fuerint constituti tandem sint ab ingressu Ecclesie suspensi, cæteri vero tandem excommunicationis sententia sint innodati, donec per condignam satisfactionem relaxationis, & absolutionis beneficium a Sede prædicta merueritis obtinere.

Transumptum fides.

§.13. Volumus etiam, quod presentium transumptis, etiam impressis manu Regentis Cancellarie tuæ subscriptis, ac sigillo tuo obignatis eadem, prorsus fides adhibeatur in iudicio, & extra illud ubique locorum, quæ ipsi presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Dat. die 10. Nov. 1657. An. III.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Pisc. die 10. Novembris 1657. Pont. nostri Anno III.

CLXXVII.

Declaratio quod Cistercien. absque scrupulo conscientie possint vesci carnibus intra, & extra septa Monasterii, cum non sit de substantia Regulæ.

ALEXANDER PAPA VII.
Ad futuram rei memoriam.

Proemium.

IN supremi Apostolatus fastigio meritis licet imparibus divina dispositione constituti, ad ea quibus Christi fidelium sub suavi Religionis iugo vota sua Deo reddere satagentium quieti, & conscientie securitati consulitur, propensis studiis intendimus, ac desuper credite Nobis coelitus dispensationis partes interponimus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

Supplicatio.

§.1. Cum itaque sicut dilectus filius Procurator Generalis Ord. Cistercienfis Nobis nuper exponi fecit, licet dudum, fel. rec. Sixtus Papa IV. Prædecessor noster per suas anno Incarnat. Dominice 1475. Idibus Decembris sub plumbo expeditas literas abstinentiam a carnibus de substantialibus Regulæ, quam Monachi Ord. hujusmodi profitentur, non esse declaraverit, & Ca-